



TJÄNSTESKRIVELSE

2018-11-07

Social- och omsorgskontoret

Socialnämnden

Järna kommunaldelsnämnd

Uppföljning av avtal med LP Ria i Järna

Dnr: SN 18/099, Järna kdn18/087

Sammanfattning av ärendet

LP Ria i Järna har under 2017-2018 erhållit verksamhetsstöd från socialnämnden med 125 tkr och Järna kommunaldelsnämnd med 145 tkr, totalt 270 tkr per år. Förutom samråd och dialogmöte med representanter från socialnämnden och Järna kommunaldelsnämnd ska en uppföljning av verksamheten och avtalet göras varje år. Uppföljningen har genomförts genom besök i lokalen och samtal med ansvariga den 31 oktober 2018.

LP Ria driver en öppen mötesplats i Järna dit alla är välkomna på vardagar året runt. Lokalen är även öppen på lördagar under perioden september – maj, samt vissa helgaftnar t.ex. julafton, nyårsafton och påskafton då man erbjuder mat och social gemenskap i samarbete med svenska kyrkan.

En viktig del i avtalet är att Ria aktivt ska motivera och stödja människor med beroendeproblematik att etablera kontakt med vuxenhetens missbruksverksamhet för att få hjälp med sin problematik. Av besökarna är det en ganska liten andel (c:a 5 procent) som har känd beroendeproblematik. Under det senaste året har samarbetet med vuxenheten förbättrats genom att det nu finns en tätare kontakt mellan Rias personal och vuxenhetens uppsökare. Uppsökarna kommer regelbundet till lokalen och träffar besökare och har möte med Rias personal cirka 1 gång/månad. Ria har dock ingen uppgift om hur många besökare som har sökt hjälp eller har genomgått behandling under det senaste året.

Utifrån genomförd uppföljning bedöms verksamheten vid LP Ria i Järna uppfylla de krav som ställs i avtalet.

Beslutsunderlag

Social- och omsorgskontorets tjänsteskrivelse daterad 2018-11-07

Underlag för dialogmöte med kommunen 16 oktober 2018 framtaget av LP Ria i Järna.

Ärendet

Socialnämnden beslutade den 31 januari 2017 att bevilja LP Ria i Järna ett verksamhetsstöd på 125 tkr per år för åren 2017 och 2018. Samma datum beslutade Järna kommunalnämnd att bevilja LP Ria i Järna ett **verksamhetsstöd** på 145 tkr per år för åren 2017 och 2018. Ett två-årigt avtal tecknades mellan LP Ria i Järna och Socialnämnden och Järna kommunalnämnd för perioden 2017-01-01 – 2018-12-31. Avtalet innehåller bland annat kommunens prestation (bidrag) och Rias prestation under avtalsperioden.

Enligt LP Rias verksamhetsplan för 2018 ska verksamheten vara en social träffpunkt för alla. Målet är att hjälpa människor med missbruksproblem till ett drogfritt liv.

En avtalsuppföljning genomfördes den 31 oktober 2018. Vid uppföljningen som gjordes av två verksamhetsstrategier från social- och omsorgskontoret deltog styrelseordförande från LP Ria, samt föreståndare för verksamheten. Uppföljningen utgick från avtalet och kraven på Rias prestation:

- a) Att ansvara för en lokal där verksamheten bedrivs. Verksamheten ska vara öppen alla vardagar mellan kl 9-13 samt lördagar mellan 10-13 under perioden 15 september – 15 maj.
- b) Verksamheten ska aktivt motivera och stödja personer med beroendeproblematik att få kontakt med kommunens missbruksenhet. Rias personal har möjlighet att kontakta missbruksöppenvårdens uppsökare eller socialsekreterare på missbruksenheten för att hjälpa personer som behöver etablera kontakt med missbruksvården.

Uppföljningen visar

Vid uppföljningen redovisades att man följer öppettiderna enligt avtalet. Förutom detta har man också haft öppet på helgafnar som t.ex. julafton, **nyårsafton**, påskafton. Vid dessa högtider samarbetar man med svenska kyrkan för att erbjuda social gemenskap under helgen.

Under året har man haft fokus på att utveckla mötesplatsen. I lokalen kan besökarna få hjälp och samtal med personal eller volontärer, läsa tidningar, umgås med andra besökare och fika till billig penning. Det finns också second hand-kläder som skänkts till verksamheten och man delar ut cirka 80 matkassar per vecka till behövande. Livsmedel skänks från Kungsörnen och olika mataffärer och bagerier i Järna.

En viktig del i avtalet är motivationsarbete för att få människor i drogfrihet. I förra årets uppföljning betonades att samarbetet med vuxenheten måste stärkas och ytterligare fokus läggas på motivationsarbete.

Vid uppföljningen framkom att lokalen är välbesökt. Man för statistik över antalet besök och man ser att antalet besökare har ökat sedan föregående år. Under årets första 9 månader hade man 5586 besök fördelade på 432 unika personer. Av dessa är det en ganska liten andel, 20-25 personer (omkring 5 %) som har känd beroendeproblematik.

Vad gäller samarbetet med vuxenheten framkommer det att samarbetet har stärkts under året genom tätare och regelbunden kontakt mellan Rias personal och vuxenhetens uppsökare. Uppsökarna kommer till lokalen och träffar besökare och har möte med Rias personal cirka 1 gång/månad. Personal från Ria kan även ringa uppsökare eller socialsekreterare och göra orosanmälan, vilket uppges ha skett 4-5 ggr under sommaren. Ria har dock ingen uppgift om motivationsarbetet och orosanmälningarna har lett till att fler besökare har sökt hjälp eller genomgått behandling för sitt missbruk.

Utifrån genomförd uppföljning bedöms verksamheten vid LP Ria i Järna uppfylla de krav som ställs i avtalet.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Uppföljningen i sig ger inga ekonomiska konsekvenser.

Kontorets/förvaltningens förslag till Socialnämnden och Järna kommundelsnämnd:

Nämnden godkänner uppföljningen av LP Ria.



Lenita Granlund

Socialdirektör



Lena Karlsson Leksell

Kvalitet- och uppdragschef

Handläggare: Lena Pinner
Verksamhetsstrateg
Social-och omsorgskontoret/Stab
Telefon (direkt): 08-5230 2271
E-post: lena.pinner@sodertalje.se

Beslutet skickas till

LP Ria i Järna

Akten